

MINISTERSTWO PRACY i POLITYKI SPOŁECZNEJ
Departament Pomocy i Integracji Społecznej

ZATWIERDZAM:

Minister Pracy i Polityki Społecznej:
z up. Sekretarz Stanu
Jarosław Duda

HARMONOGRAM UZUPEŁNIAJĄCY
PROGRAMU „AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA
WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU”

na 2010 r.

Warszawa, styczeń 2010 r.

I. UZUPEŁNIAJĄCE WPROWADZENIE

Zatwierdzony w 2006 r. program Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Aktywne Formy Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu”, składał się z czterech komponentów.

W okresie 2007-2009 Promotor Programu odstąpił od realizacji IV komponentu: *Wzmocnienie organizacji pozarządowych realizujących najskuteczniej programy integracyjne*, uznając priorytet tych, które skierowane były na rozwój klubów integracji społecznej oraz programów rynku pracy – prac społecznie użytecznych.

Okres 2007-2009, to również czas współuczestnictwa wielu organizacji pozarządowych w realizacji lokalnych programów aktywnych form pomocy, kierowanych do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Organizacje pozarządowe aktywnie włączyły się w proces tworzenia krajowej sieci klubów i centrów integracji społecznej oraz współdziałały z jednostkami organizacyjnymi samorządu terytorialnego w uruchamianiu prac społecznie użytecznych.

Stąd też, dysponując w 2010 r. możliwościami finansowymi w ramach środków budżetowych – część 44. *zabezpieczenie* społeczne, Promotor Programu postanowił przeznaczyć kwotę 49.000 złotych na działania promujące wkład organizacji pozarządowych w rozwój aktywnych form pomocy.

To działanie będzie uzupełniającym Celem Nr 3 Harmonogramu Programu na 2010 r. pt.: *Promocja doświadczeń partnerskiej współpracy organizacji pozarządowych z samorządem terytorialnym w aktywnych formach pomocy.*

II. UZUPEŁNIAJĄCE FINANSE PROGRAMU w 2010 r.

Kwota środków finansowych, będąca w dyspozycji Promotora na 2010 r. z przeznaczeniem na Cel Nr 3 wynosi 49.000 zł (budżet część 44. *Zabezpieczenie społeczne*).

Struktura finansowa na 2010 rok po uwzględnieniu Celu Nr 3 przedstawia się następująco:

Realizacja Celu Nr 1 – <i>wzmocnienie lokalnej współpracy pomiędzy instytucjami rynku pracy i pomocy społecznej z wykorzystaniem instytucji świadczących usługi reintegracji społecznej i zawodowej.</i>	1.500.000 zł
Realizacja Celu Nr 2 – <i>wykorzystanie programów prac społecznie użytecznych i robót publicznych dla poprawy gminnych zasobów mieszkaniowych, w tym przeznaczonych dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.</i>	2.000.000 zł
Realizacja Celu Nr 3 - <i>Promocja doświadczeń partnerskiej współpracy organizacji pozarządowych z samorządem terytorialnym w aktywnych formach pomocy.</i>	49.000 zł
Razem Program w 2010 r.	3.549.000 zł

Promotor Programu zastrzega sobie prawo dokonywania ewentualnych korekt w planowanej strukturze finansowej na 2010 r.

III. SPOSÓB REALIZACJI CELU NR 3 w 2010 r.

1. REALIZACJA CELU Nr 3

Realizacja celu nr 3 odbywać się będzie w formule konkursowej, przy pomocy której wybrane zostaną najefektywniejsze projekty organizacji pozarządowych, spełniających zasady konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej pt.:

**„PROMOCJA DOŚWIADCZEŃ PARTNERSKIEJ WSPÓŁPRACY
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH Z SAMORZĄDEM TERYTORIALNYM
W OKRESIE 2005-2009 w AKTYWNYCH FORMACH POMOCY”**

Zasady konkursu zostaną opracowane odrębnie.

Projekty będą realizowane w okresie II półrocza 2010 r.

Terminarz prac programowych dla Celu Nr 3:

Nr zadania	Treść	Termin realizacji
Zadanie nr 1	Ogłoszenie procedur konkursowych	luty 2010 r.
Zadanie nr 2	Przygotowywanie ofert konkursowych i przyjmowanie przez Departament DPS wniosków konkursowych	od marca – do 30 kwietnia 2010 r.
Zadanie nr 3	Konkurs – ocena wniosków, wybór projektów	maj 2010 r.
Zadanie nr 4	Zawarcie umów z projektodawcami	czerwiec 2010 r.
Zadanie nr 5	Realizacja umów – przekazanie dotacji	lipiec n- grudzień 2010 r.
Zadanie nr 6	Rozliczenie projektów – sprawozdanie finansowe	do 31 grudnia 2010 r.

IV. NADZÓR NAD REALIZACJĄ CELU NR 3

Koordinację i nadzór nad realizacją zadań w ramach Celu Nr 3 – konkursu będzie prowadził Wydział Aktywnych Form Pomocy, Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.